
PROTOKÓŁ  Nr 33/2017 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 23 stycznia 2018 roku, godz.13.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Marian Wikło 
Protokolant                       -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji  otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
9 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
  
Następnie poprosił, aby punkt 2– zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu za 2017 rok był punktem pierwszym, a punkt 1 - 
opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok punktem drugim porządku.  
 
Komisja w/w propozycję zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie. Następnie przy 9 
głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się przyjęła porządek dzienny posiedzenia wraz 
ze zmianą, który przedstawia się następująco: 
 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Radomiu za 2017 rok. 

2. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 

3. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu za 2017 
rok. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że ustawa z dnia 12 marca 2004 
roku o pomocy społecznej nakłada na Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie obowiązek 
składania Radzie Powiatu corocznego sprawozdania z działalności jednostki.   
Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  
wprowadziła ponadto obowiązek przedkładania przy informacji z działalności powiatowego 
centrum także wykazu potrzeb z zakresu pieczy zastępczej.  

Ponadto, na podstawie art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej organizator rodzinnej pieczy zastępczej, którą to funkcję pełni powiatowe 
centrum pomocy rodzinie ma obowiązek przygotowywania corocznego sprawozdania z 
efektów pracy.  
Poinformował, że zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej realizuje aktualnie                             
10 osobowa kadra zespołu ds. rodzinnej pieczy zastępczej  i pomocy społecznej, którą tworzą: 
kierownik zespołu ds. pieczy zastępczej i pomocy społecznej, psycholog, 6 koordynatorów 
rodzinnej pieczy zastępczej, starszy specjalista pracy socjalnej, pracownik socjalny.  
          W trakcie roku zawsze mają miejsce rotacje związane np. z usamodzielnieniem 
pełnoletnich podopiecznych, adopcją, powrotem do rodziny biologicznej. Dlatego od 
początku roku ze wsparcia koordynatorów korzystało ogółem 80 rodzin, w których łącznie 
przebywało 125 dzieci.  
  



 2

W 2017 roku powstało 8 nowych rodzin zastępczych, w których zostało umieszczonych 
łącznie 15 dzieci.  

Stwierdził, że są sytuacje, w których nie można zapewnić dziecku możliwości 
wzrastania w rodzinie zastępczej, elementem systemu pieczy zastępczej staje się wówczas 
piecza instytucjonalna, czyli placówka opiekuńczo – wychowawcza. Na zlecenie powiatu 
radomskiego, Caritas Diecezji Radomskiej prowadzi Dom Matki  i Dziecka w Jasieńcu 
Iłżeckim Dolnym.  Na koniec roku przebywało w nim 40 dzieci. Miesięczny koszt pobytu 
dziecka w placówce wykosił 3416 zł. 
Opiekunowie zastępczy są wspierani przez specjalistów  ze Stowarzyszenia na Rzecz 
Wspierania Rodzin „Nowe Perspektywy”. Poinformował, że we współpracy ze 
Stowarzyszeniem „Nowe Perspektywy” zorganizowana została  grupa rodziców 
biologicznych, starających się o odzyskanie władzy rodzicielskiej nad dziećmi. Do udziału w 
spotkaniach zaproszono 8 osób.  

PCPR nadzoruje działalność 3 dps-ów. Obłożenie w dps-ach jest pełne bądź prawie 
pełne. Odbywa się to wysiłkiem powiatu, a także pracowników domów. W ubiegłym roku 
dofinansowywany był DPS w Wierzbicy, aby obniżyć koszt utrzymania pensjonariusza.                  
( z 3.971 zł na 3.400 zł ). Poinformował, że w zeszłym roku w DPS w Jedlance wykonywano 
przyłącze gazowe. Jest to działanie wieloletnie, które powinno zakończyć się w roku 
bieżącym. Są na to zaplanowane pieniądze w budżecie. W DPS w Krzyżanowicach była 
prowadzona termomodernizacja jednego z budynków mieszkalnych . W DPS w Wierzbicy nie 
przeprowadzano w roku ubiegłym inwestycji, przeprowadzono natomiast remonty. 

 
Przewodniczący Komisji  zapytał o podjazd który miał być wykonany w budynku ŚDS w 
Jedlance.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że podjazd jest zaplanowany. 
Dyrektor ŚDS rozmawiała z konserwatorem zabytków, bo budynek ze względu na park leży 
na terenie nadzoru konserwatorskiego, i z rozmowy wynika iż problemów raczej nie będzie. 
Wstępna zgoda konserwatora jest. Na ten cel w budżecie jest przeznaczone 86 tys. zł.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że w materiale jest mowa o stowarzyszeniu „Nowe 
Perspektywy” i biologicznych rodzicach dzieci. Jednak temat nie jest rozwinięty w dalszej 
części sprawozdania. Dlatego prosi o informacje na czym ta działalność polega, gdyż nie 
odczytuje tego jako efektu działań a jedynie jako działania samego dla siebie.  
Ponadto odnośnie miesięcznych kosztów utrzymania mieszkańców w dps-ach poinformował, 
że koszty rosną  bo nie można ograniczać wzrostu kosztów wynagradzania pracowników ani 
innych kosztów funkcjonowania  to należałoby pomyśleć o pewnego rodzaju dofinansowaniu 
z budżetu powiatu. Nie da się tego cały czas bilansować na zero. Powiat dofinansowuje 
oświatę, innego rodzaju zadania to i w tym przypadku należałoby o tym pomyśleć a cenę 
umieszczenia pensjonariusza w dps trzeba skalkulować tak aby była ona atrakcyjna, żeby było 
obłożenie w 100%.  Natomiast nie ma co „kombinować” żeby ograniczać wynagrodzenia 
pracowników albo redukować koszty utrzymania pacjentów poprzez zmniejszanie racji 
żywnościowych. Następnie zapytał, czy rzeczywiście sprawozdania finansowe które 
przedstawia Dom w Jasieńcu są dokładnie badane i czy z tego wynika wzrost kosztów 
utrzymania tego domu, czy też te sprawozdania są przyjmowane jako niepodlegające ocenie 
tylko dlatego że zarządza tym Caritas.  
Ponadto stwierdził, że chciałby aby została uporządkowana nawa TPD w Pionkach bo ta 
nazwa jest sztuczna i niepoważna jeśli chodzi o instytucje jakiej ona podlega. Nie może być 
TPD Starostwa Powiatowego w Radomiu.  

 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że zgadza się odnośnie nazwy 
TPD w Pionkach i zwróci pani prezes na to uwagę.  



 3

Odnośnie Domu w Jasieńcu poinformował, że dotacja jest duża ale i wiele dzieci w tym 
Domu przebywa. Koszt utrzymania dziecka nie jest zbyt wygórowany jeśli popatrzy się na 
koszt utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej. 3.416 zł to jeden z 
najniższych kosztów w okolicy. Placówka co roku jest kontrolowana pod względem 
finansowym. Umowa jest tak skonstruowana, że z każdym drobnym wydatkiem placówka 
musi się  zwracać.  

Odnośnie kosztów dps-ów poinformował że gminy kierują się finansami i kierują do 
Domu który ma jak najniższy koszt utrzymania. Było to odczuwalne w DPS w Wierzbicy w 
którym koszt był wyższy niż w innych w okolicy i tam nie było mieszkańców. Poinformował, 
ze rozumie iż radny myśli o pracownikach ale wszyscy o nich myślą. Jednak przede 
wszystkim myślą żeby ci pracownicy w ogóle mieli prace. Jeśli nie będą dbali żeby te koszty 
były w miarę rozsądne to po prostu ci pracownicy w pewnym momencie nie będą mieli pracy. 
Radny mówi, że można by ze środków powiatu finansować pewne deficyty to jeśli taka 
będzie wola rady żeby finansować gminy, bo tak naprawdę nie będą finansować pracowników 
tylko gminy, to tak będzie. To gmina powinna ponosić odpłatność za mieszkańca, jeśli powiat 
poniesie częściowy koszt to tak naprawdę nie zapłacą tego gminy. Zatem nie jest to prosta i 
oczywista sprawa.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że to samo jest robione jeśli chodzi o leczenie 
pacjentów w szpitalach. Powiat w różny sposób finansuje te szpitale i w końcowym 
rozliczeniu pokrywa stratę finansową.  Czym zatem różni się jedno od drugiego. Stwierdził, 
że patrzy przez analogie do całości powiatu, do kosztów funkcjonowania jednostek powiatu. 
A dps-y akurat są potraktowane inaczej.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas stwierdził, że jeśli chodzi o fakt dopłacania do 
oświaty to też na etapie opiniowania arkuszy organizacyjnych gdyby nie patrzono dyrektorom 
na ręce to byliby świetni dla swoich pracowników, nie uczniów. 
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że dla uczniów też.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że jest tendencja żeby przede 
wszystkim zabezpieczyć godziny dla nauczycieli. Nie zawsze się to logiką kieruje.  
Poinformował, że w szpitalach kwestie kadrowe zostały uporządkowane, skoro to się nadal 
nie bilansuje to nie jest to tylko kwestia organizacyjna, tylko inny problem. Nie można tylko 
przyjąć, że trzeba dopłacać.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że trzeba na to spojrzeć z punktu widzenia 
funkcjonowania całego powiatu. Ma na myśli jednostki powiatu i Starostwo Powiatowe. Nikt 
nie podnosi kwestii wzrostu kosztów funkcjonowania np. PZDP czy SP. Dawane są 
pracownikom podwyżki 100-150 zł na rok i nikt z tego powodu nie zastanawia się co zrobić 
żeby zmniejszyć koszty. Wiadomo koszty rosną, ale subwencje także.  
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy są jakieś protesty ze strony pracowników DPS-ów, czy jest 
jakieś zagrożenie jeśli nie będzie wyższych pensji.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że pensje są porównywalne we 
wszystkich dps-ach.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał jakie jest tam średnie wynagrodzenie.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Artur Jonczyk poinformował, że ponad 3 tys. zł.  
Następnie odnośnie stowarzyszenia pn. Nowe Perspektywy poinformował, że objęły one 
wsparciem rodziny biologiczne. Tak naprawdę żaden rodzic się nie zgłosił i nie powiedział że 



 4

chce pracować nad sobą żeby odzyskać dzieci. Natomiast koordynatorzy mając jakąś wiedzę 
na temat rodziców biologicznych wytypowali parę osób i  z 8 osobami to stowarzyszenie 
spotykało się i informowało co trzeba zrobić żeby dzieci odzyskać. Efektem jest odzyskanie 
przez 1 ojca praw rodzicielskich. Drugie postepowanie sądowe się toczy.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
 
Przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 
sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Radomiu, 
którego załącznik stanowi sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – opracowanie i przyjęcie 
planu pracy Komisji na 2018 rok. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że w roku 2017 Komisja odbyła 11 posiedzeń, nie 
wszystkie były planowane, posiedzenia odbywały się także według potrzeb. Przedstawił 
projekt planu pracy Komisji na 2018 rok. Poinformował, że na rok bieżący zaproponował 8 
posiedzeń, natomiast jeśli będzie potrzeba odbycia dodatkowego posiedzenia to ono zostanie 
zorganizowane.  
 
Radny Tadeusz Nowicki stwierdził, że najważniejsze są dwa szpitale powiatowe  i dlatego 
proponuje aby na każde posiedzenie Komisji zapraszać dyrektorów obydwóch szpitali.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że jest to możliwe aby zapraszać dyrektorów. 
Jednak trzeba wziąć pod uwagę fakt, iż w Pionkach dyrektorem szpitala jest lekarz, który 
zapewne ma wiele obowiązków. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas zaproponował, aby dyrektorów zapraszać na 
posiedzenie Komisji raz na kwartał. Stwierdził, że w ciągu miesiąca niewiele się zmienia.  
 
Powyższa propozycja została przyjęta.  
 
 
Po przeprowadzonej dyskusji przy 9 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja przyj ęła projekt planu pracy Komisji na 2018 rok, który stanowi załącznik Nr 3 
do protokołu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, jak wygląda sprawa dobudowy izby przyjęć w szpitalu 
w Pionkach.  

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektor pracował nad złożeniem 
wniosku jeśli chodzi o RIT i na razie nie ma wiedzy na temat zlecenia projektu.  
Następnie poinformował, że nabór wniosków do RIT został zamknięty 12 stycznia. Obydwa 
szpitale powiatowe wnioski złożyły.  
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał, czy Sanepid interesował się szpitalami jeśli chodzi o 
decyzję zezwalającą na przedłużenie działania. Poinformował, że w woj. świętokrzyskim po 



 5

kontroli Sanepidu w szpitalu powiatowym oddział zakaźny otrzymał ocenę negatywną, co 
skutkowało wystąpieniem do ministerstwa zdrowia o wygaszenie tego oddziału.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że dyrektorzy wystąpili o ocenę 
oddziaływania niespełnionych warunków na leczenie pacjentów. Sanepid zadał dyrektorom 
wiele dodatkowych pytań. Teraz oczekują na postanowienie sanepidu.  
Stwierdził, że największe obawy są o szpital w Pionkach przy ul. 15 Stycznia. Były wstępne 
oględziny i sanepid rozumie że jest to także kwestia społeczna.  
 
Radny Waldemar Trelka stwierdził, że wcale nie jest w interesie szpitali żeby nieustannie 
przedłużać, robić prowizorkę i przymykać oko na różne rzeczy które i tak trzeba będzie 
zrobić. Zatem  w interesie szpitali jest to, aby pewne rzeczy były zauważone, zapisane w 
protokole, żeby została wyznaczona data graniczna do kiedy to ma być zrobione i wykonane, 
żeby szpital mógł dalej funkcjonować. Wówczas to będzie „bat” za Zarząd żeby robić pewne 
zmiany.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że przecież dyrektor sanepidu też 
ponosi współodpowiedzialność gdyby się coś stało z winy złej oceny sytuacji. Sanepid tego 
się obawia.  

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał co pożyczką o którą wstąpił dyrektor szpitala w 
Pionkach, czy ona została udzielona, czy nie.  

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że pożyczka na razie nie może 
zostać udzielona do marca.  

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał dlaczego. 

Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że nie ma teraz takiej potrzeby bo 
szpital dostał za nadwykonania i poradził sobie z finansami.  
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                             
33 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 14.15. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Marian Wikło 
 

 


